Obi qd peccatum male privat Deum bono inflto, qd  
 e inflta malitia. ant qd privat Deum rade ultimi finis  
 hoc e bonu infltu. qd e. R. nego ant. ad pbaco. dis. Moq  
 privat Deum rade inflta ultimi finis, hoc e bonitate inflta  
 Cum Deo identificata rade. Cuius meret p pagoni onalq  
 alius bonis et liberi pro fine ultimo omnium nostrorum  
 \* actum nego privat Deum rade inflta ultimi finis  
 hoc e amore. Cuiusq, quo Deum psequi debent et p pagoni  
 onalq alius bonis ac eu p pagoni seu fine ultimo  
 omnium nostrorum actum. Cor.

46 Sic ill. peccator affective saltet a Deo tollit pfectione  
 infltas ac infltas omniscientia, et oipria iustitia in qm  
 saltem interpretative velle Deum peccata sua ignorare  
 et pquire n pobe, n velle. p tem quis Deum ita dicit  
 ut ut velit. Qu, qm in se e desinere. qd qvis n saltet  
 tale peccatum odii simpliciter e infltu quo ad malitia  
 p qd non. si quis actu Deo auferret pfectione iustia ac  
 inflta talis actus esset malitia inflta. qd em sola voluntas  
 Deo facienda, malitia enim ab affectu n ab effectu  
 dedumit. R. vero trans. ant. nego. Cor. ad pbaco. R. nego ant.  
 quia em talis actus limitaret ad imperfectione cognos.  
 qua operans apprehenderet pfectione iustia, qd. qd  
 desinere. R. vero trans. ant. nego. Cor. quia te solq actus  
 interng se solo acceptus quo ad Deum e eiqs meritoriq  
 v de meritoriq ac si coniungeret simul cum ceteris,  
 quo De potens et proportionate e ad res causanda nam

nam si solus generet illa in sua virtute, alias enim si quis amaret se Deum, ut vellet ipsi dare totum esse divinum in hac voluntas tam est bona, quam bonum est a seipso, quo quis re ipsa Deo conferret esse divinum; quod utique saltem potest voluntas auferendi Deo perfectionem aliquam non potest causare talem effectum, ut nota impossibile, quod quilibet talis effectus non est tam malus, quam si ipse effectus sequeretur.

Obj. 4. peccatum mortale est magis malum, quam iniqua venialia, quia est simpliciter iniquum. R. x. veritas in peccato veniali, quod est magis malum, quam iniqua physica. R. nego con. nam ex eo quod aliquid sit magis malum, non bonum in se aliter non potest determinari, quod sit iniquum simpliciter, sed tunc disjunctive, quod non sit simpliciter iniquum sed saltem superioris ordinis.

Obj. 6. peccatum mortale est iniquum ineligibilitate, quia non potest eligi propter ullum bonum acquirendum, quod est simpliciter iniquum. R. nego con. licet ponatur peccatum esse malitia tunc finita, tamen eligi potest nequaquam ex eo, quod sit generari in divina voluntate, quia est regulatio peccati in bonis, et prohibita pro se in se ipsa.

Obj. ultimo contra philosophum de celo: distantia temporis quod bruti a Deo tamen perfectione est simpliciter iniqua et tamen maior est distantia bruti a Deo, quam distantia hominis a Deo, quod potest in aliquo genere est simpliciter iniquum, quia in nullo genere potest dari magis. R. dis. ant. utique hoc distantia est simpliciter ex parte Dei con. enim ex parte hominis et bruti nego ant. quod ad hoc non videtur dici aliter, et tamen adhuc maior est distantia bruti

qua hois maior nre ex pte brutica Con: ce pte em  
 Dei nego. Quam infra distare ab hōe et bruto. Sed  
 pfectione nihil ē aliud que illa hōe pfectione  
 simpliciti infla, hōe vero ac brutus habere. Hūc  
 finita, at vero Deu magis distare a bruto qua  
 ab hōe ē ne nra pfectionis finita, qua in bruto  
 ē, minore ē, qua pte mensura pfectionis, qua in  
 hōe ē, unde patet, qd magis et magis n cadat supra id qd  
 ē in his qd tantis simpliciter infla, scilicet supra  
 infla pfectione Dei, qd hūc supra id qd ē in his  
 finita, nre supra mensura pfectionis, qua ē in  
 hōe, et qua ē in bruto, qd una ē maior altera,  
 art. 19

An Incarnatio fuerit necessaria  
 ad satisfaciendum condigne  
 pro peccato em veniali.

80 Dicendum qd obligatio Incarnatio quia nra  
 ad satisfaciendum condigne pro peccato em veniali  
 ita post lectus multi recentiores, qd a hōe  
 conuenit. Quia ē quia pura creatura quantavis  
 graa ornata obligat nre pro veniali p condigne  
 satisfacere; hōi Deu pro illo quo qd hōi voluit  
 pigne satisfieri, nra em ad hunc finem erat  
 Incarnatio. Con: patet, art. 19 eod. Sargmto

Aut. qd eode arguto quo usi sumus pro peccato mli. aperi  
 nona per peccatum veniale offensam e inflto digna, adeoq  
 inter para. creatas d. deus dat inflta magqualit. seu infltu  
 celestiq. magqualitatis, qu. hoc ipso qd sit infltu per nullu opus  
 pura creata, ut pote finit. hui. habitum praestantia, ut per aliquo  
 aliud sit compensari: qd nulla satisfactio pura creata sit aequalis  
 offensae adeoq. grava: & ideo satisfactio pura creata n. sit  
 e. equalis offensae gravi, adeoq. grava, quia una crescit  
 offensae. ante decrescit valor satisfactiois et dignitatis n. p.  
 persona offensa, et utilitatis p. onem satisfactiois, item quia  
 satisfactio n. e. equalis dignitatis cum offensa, & hanc  
 unequalitatem per praestantia operis n. sit compensare: atq. in tota  
 hac rati. plac. qd em. satisfactio pura creata n. possit ee aequalis  
 pro offensa levi, adeoq. grava: qd.

Et

Postremo sicut veniale n. e. offensae si. d. pura tunc transgressio  
 divina legit. qd nulla e. punitio cum mli.: adeoq. nulla  
 q. d. ius q. d. tunc patet, quia sola offensae desumit gravitatem  
 qua a dignitate p. onem offensa, pura autem transgressio  
 legit. desumit gravitatem qua a solo fine legit. p. onem  
 a bono intentio per legem qd bonu. p. onem e. finit. aut. p.  
 offensae Dei simpliciter. e. qua deo dat ius auferendi &  
 tollendi minuenti. amittit. p. onem veniale deo n. datur  
 & auferendi & minuenti amittit. cum nullu auferat  
 gradum grae sanctae. Cantus ad p. d. hui. debet ius ad puniendum  
 p. onem temporal. In con. n. p. enim hui. peccatum veniale  
 n. ee p. onem ceteri offensae Dei, p. per hanc in hanc  
 hui. datur qd deo dat ius tollendi & minuenti amittit.

Est in summo peccatu seu transgressio legis divinae facta  
 in aspectu legislatoris per legem suam de ipsa honore  
 & gloria intendenti alio obligantis in rei juris perpetui  
 adeoque aequalis salute illius & tempore et iniuria legis  
 quo posito manet tota iustitia hostis peccatis nam peccati  
 offensa crescit et dignitas personae offensa Multae  
 offendenti, ita em peccatum seu transgressio legis cum contemptu  
 et iniuria aliqua legislatoris commissa crescit et dignitatis  
 legislatoris, et sunt valor satisfactoris pro offensa  
 decrevit et dignitatis personae offensa Multae satisfactoribus  
 ita em valor satisfactoris pro legis transgressione  
 gignit cum contemptu alio et iniuria legislatoris decrevit  
 et dignitatis legislatoris et Multae satisfactoribus. hinc et place  
 dit. Chap. legis legis de summo gignit, a solo fine legis, nisi  
 quoniam est cum aequali salute & tempore et iniuria  
 legislatoris per legem suam de ipsa honore intendenti  
 honore intendenti trans: seu nego. a. h. e. a. a. a. non  
 licet tam per peccatum veniale hoc iusto gignit satisfactoribus  
 dicuntur a se per amicitiam sua nec auferat nec miratur, in  
 quia est legis legis divina et gignit aliquid ac levis  
 iniuria offi. cariturus, quod eide salute levis duplicat  
 et ab id tam hoc gignit levis indignat, ac ab eode  
 videri sequebat expostul et pana: per offensa ante summo  
 late intelligit actio et omnia, quibus quia aliquid  
 in gignit, videri a versione seu indignat gignit  
 aliquid ab eode ceigendi si gignit et pana.

Cordis a script: qua Jacobus in peccato veniale offensas  
 vocat, in nullis offendit. Sed in eo modo loquitur, quo in  
 inter amicos intercedere dicuntur, propter offensas, sunt tales, quod  
 ipsi in adversis, quoties se de nominis in peccatis in confessione  
 accusant, dicere solent, dolere se quod deus offenderint, tum dicitur  
 et eo, quia quod filius est patri inobediens, et mandata illius in  
 re leviter transgressus offendit. Alio, licet nec habeat tota  
 nec plebs illius in se amittat, quod licet hoc est veniale nec amicitias  
 ordinat, adeoque nec habeat seu gloria celestis nec plebs illius  
 aliqua amittat, in se plebs offensas Dei.

82

Si quis qui peccat solum veniale actu et habitu paratur, et  
 illud solum peccare, cuius amore peccat, si peccat in subiecto  
 peccato graviter obligante, si tunc in peccato creatura aliqua  
 deo, sed potius deus peccat in creatura, quod peccat in se  
 si vero in se peccat in peccato, quod si peccat in se, in se  
 graviter. C. leviter nego con. quod si peccat veniale requirit  
 sed leviter et temptus velis appellare, fallit in leviter, in honore  
 leviter in iuria personalis, et indigna quod a tractatione divina  
 Marcellin. adeoque propter offensas Dei.

83

Sed et hoc in toto veniale peccati, vi gratiae sanctificantis  
 qua est, debet et in se ulla verba abesse: quod enim de peccato  
 debet illi remissio venialis peccati, sine qua vult  
 aeterna sequi, quia quod si debet ipsi et in se ulla  
 remissio peccati venialis, si pro hoc in se debet quod peccat  
 quantum enim aliquis in se debet quod peccat, tandem  
 et ista remissio in remittere ad offensas Dei.

peccati quod per quodam peccato, quod cum multis debet  
 remissio venialis offerre. dat enim habere plenam caritatem  
 placidam quodam peccato. Item peccata amicitiae qualis  
 est cum deo per gratiam, caritatem ut amicum amicum  
 offensionem, moraliter in eis debiles facile remittit. Item  
 quodam peccato, quod nocet in ista vita offendit. quod cum  
 caritatem, ut deum placare se per peccato, de morte, quod  
 non modo placare, ad eum peccato quodam peccato. Item  
 nego subsumptum peccato. Item quodam aliquis non peccato quod igne  
 offensa, item quod in te nite non remittit illi offensa, nisi hinc  
 remissio est omni alimnae ac praesidendo in te quodam peccato  
 deinde sit de peccato. Item nego. Item hoc non peccato  
 pro peccato veniali quodam peccato. Item deum debet se  
 quodam peccato hoc illi remittit, quod quodam aliqua de peccato  
 peccato pro peccato, eam hoc ipso, quod deum hoc cum gratia  
 sanctificante dedit in ad vitam aeternam. Item deum in  
 non peccato peccato ipsi peccato peccato veniale remittit  
 Item peccato ob peccato in peccato, non peccato, imo  
 si in peccato ulla peccato peccato de hoc vita. Item deum  
 illi peccato venialis remittit nihil in peccato quod ad vitam  
 aeternam rase gratia sanctificantis ac caritatem peccato. Item  
 deum hoc in peccato cum peccato venialibus de peccato pro  
 in peccato peccato remittit. illa beneat in peccato peccato  
 quodam peccato quia peccato in altera vita, quia per hoc peccato  
 peccato peccato peccato non solum culpa. ad Cor. 1. 1. Item  
 non est quodam peccato magis ablatum et peccato

Comprobat peccati venialis quod per quod igna satisfactione posito  
 quod hoc est possibile, si non est peccati negotium ad rationem  
 nego plerumque quia ex eo quod hoc in mundo amicitia habet  
 in ut dicitur per peccatum veniale non est implacabilis, in sequenti  
 quod satisfactione debet esse gravior, si dicitur sequitur quod est gravior  
 si habeat pro peccato non est, dicitur se dicitur quod hoc est  
 vere gravis.

Dices actus charitatis gravis peccat ubi eterna, venialis 87  
 ante peccatum sicut peccata temporalia, quod actus charitatis  
 non illud ad aequat peccatum veniale, sed enim superat, si dicitur con:  
 actus charitatis in ratione meriti est aequalis et maior peccato veniale  
 in ratione demeriti quod dicitur con: tam in ratione satisfactionis est  
 aequalis et maior illo in ratione offensionis quod dicitur nego. valor  
 meriti non deprestat sed solus exigit et dignitate personae  
 meriti, ad valor satisfactionis, deprestat et solutio personae  
 cui satisficit.

Quod ultimo si hoc est satisficit pro peccato veniale, quod enim 88  
 pro gravis peccato, si dicitur con: si satisficit, hoc est pro peccato  
 ubi peccati, quod satisficit, ad tollendum reatum culpa nego, si illud  
 peccati, quod satisficit, ad tollendum reatum peccati con: si hoc liberat  
 peccata temporalia veniali debita, quod reatum peccati, si debita  
 et peccato gratia ad subivanda peccata, ad hoc ipsa debita  
 reatum culpa pro dignitate, quod a peccato hoc est ad subivanda  
 indignatione divina, si autem istud est suppositione, quod reatum  
 peccati non est in se ipsum reatum pro culpa, prout in reatum de  
 peccatis satis contra defenditur.

# De fine Incarnatiois

## Questio ~~1~~ 2<sup>a</sup>

1. Explicata Incarnatiois possibilitate, existenti  
 convenientia ac necessitate quoniam facimus ad eundem casum  
 explicandas, inter quas cum una saltem in intentione morantis  
 sit causa finalis, de hac in ista questione agemus quoniam in ista  
 intelligendum est, quasi respectu Dei aliquid creatur propter  
 finis Deum ad sui perfectionem <sup>morantis</sup> habere queat, cum ipse  
 verum omnium causa et finis sit ac propter hoc ipsum operetur  
 omnia quaecumque fuerint sapienter et ordinate disposita, unquam  
 velut medium ad alterum quod sit ordinatum, hinc illud patet quod  
 et ad id quod Deus in carne dicitur aliquid intendit Incarnatiois  
 quasi finis et causa finalis vocari

### Articulus 1<sup>us</sup>

## Quenam sit causa finalis adequata Incarnatiois

2. Dicendum causa finalis adequata Incarnatiois est comprehensio  
 et illis omnibus bonis per se amabilibus, quae occasione Incarnatiois  
 obtinenda esse a Deo videbantur ita dicitur. Hoc est, quia Deus  
 propter omnia sua opera intendit omnia bona, quae a illis proveniunt  
 et cultura, negotiaque bona in universo dabit eis accedens ac propter  
 illorum intentionem: quod est per Incarnatioem, quod omnium dicitur

Opem prefertibiam e, interit oia bona illa, que ex ead[em] p[ro]p[ri]etate  
 ee p[ro]p[ri]etate, necq[ue] compleat[ur] ex his oib[us] e[st] ead[em] finalis ad equale  
 p[ro]p[ri]etatis, singula vero N[on] ead[em] illis finalis in ad equale t[er]m[in]o.  
 p[ro]p[ri]o illa bona si maxima p[ro]p[ri]etate ad q[ue] laps[us] p[ro]cipue redit[ur] &  
 q[ui]s dicit que Deus edo que dicit[ur] & que hois ceteros  
 p[ro]p[ri]o dem[um] eor[um] que angelos p[ro]curat ad ead[em] laps[us] p[ro]cipue  
 multuple divina gloria ascendentum, dum p[ro]p[ri]etate p[ro]cipue  
 illis p[ro]p[ri]etates nimirum virum quantum eluxerunt oipotencia  
 n[on] p[ro]p[ri]etate, p[ro]p[ri]etate, p[ro]p[ri]etate, misericordia & quera[um] cognos[cent] in ip[s]a  
 h[ab]it[ur] humanit[ate] in hoib[us] ceteris angelisq[ue] ingens amor[is] p[ro]p[ri]etate  
 amor laus veneras atq[ue] adeo ead[em] gloria Dei ad ead[em] laps[us]  
 spectant tum bona ipsi human[itate] h[ab]it[ur] infla unionis n[on] p[ro]p[ri]etate  
 gra[ti]a sanctificantis habitus virtutu[um] infuseru[n]t. ead[em] beatoris  
 tum em ead[em] qualia p[ro]p[ri]etate Redemptio ex all[ati]o no[m]inis  
 ad h[ab]it[ur] p[ro]p[ri]etate Redemptio nostra tum a peccato tum a diaboli  
 p[ro]p[ri]etate. Cui ead[em] p[ro]p[ri]etate. Cui sanctificatio nostra. Item  
 Magisterius dum doctrina sua nos et exemplo ad o[mn]i virtute  
 instabit, viamq[ue] monstravit ad Calua, q[ui] nobis sua  
 reservavit, item adiutoriu[m] per q[ui] rum gra[ti]a sua influat, dem[um]  
 p[ro]p[ri]etate, q[ui] apud p[ro]p[ri]etate p[ro] nobis interponit, alia[rum] &  
 plurima. ad q[ui]ta laps[us] p[ro]p[ri]etate incun[di]p[ro]p[ri]etate Angelis tum  
 hoib[us] beatis ac in imis tum ead[em] eius s[an]c[t]e Matre p[ro]p[ri]etate  
 ad p[ro]p[ri]etate em gra[ti]a iisd[em] angelis p[ro]p[ri]etate h[ab]it[ur] p[ro]p[ri]etate. p[ro]p[ri]etate  
 Et ista p[ro]p[ri]etate p[ro]p[ri]etate qui p[ro]p[ri]etate ead[em] ante Cui p[ro]p[ri]etate  
 e[st] Deus ip[s]e. Edo h[ab]it[ur] p[ro]p[ri]etate, seu su[am] manus ip[s]e p[ro]p[ri]etate hois  
 reliqui p[ro]p[ri]etate angelis, quia in horu[m] o[mn]i gra[ti]a p[ro]p[ri]etate  
 p[ro]p[ri]etate si quide[m] p[ro]p[ri]etate ut h[ab]it[ur] h[ab]it[ur] p[ro]p[ri]etate p[ro]p[ri]etate

Et ultimatq' illiq' fuerit Deus, qui ubi seipsum super omnia  
diligat, ita omnino à se distincta primario ac ultimatò operat  
p' se seipsum. operans finis cui è Christus, ut pote p' se  
summo dilecto. & h'ois et inter hos maxime. Sei Mater  
electi quoq' p'ra nobis et sanctiores era mirans sanctis  
quia d'isti à Deo magis amati. q' deum Angeli.

Est q' ipso Christus erat p'ime amabilis p' se seipsum, q'ò amari  
im debet p' se seipsum, nec fuit q'ueriens ut ordinaret  
ad alium finem mirans bonum, adeoq' n' benedicti, q'ò finis  
qui p'cedens h'ic Christi fuerit. Recensio ac salutatio.  
Et dicit: con quo ad alterum membrum, q'ò n' fuit q'ueriens  
ad Christum ut ordinaret ad alium finem mirans bonum  
con: n' fuit q'ueriens ut ordinaret ad alium finem h'ic  
im amaret, ut finis ac rase. p' se seipsum. Conueniens enim  
è ut unumq'ue à Deo amet p' se tota amabilitate quod  
ideoq' si aliquid est una amabilitate in rase finis p' se  
p'ua p'fectione absoluta, habetur in rase medi p' se p'fectionem  
respectiva, et amari n' illud ut finis, et om' ut media, atq'  
de facto h'ic ita à Deo è amata indicat. Scriptura, sic  
enim Mathei 3. ait pater de Christo, hic è filius meus dilectus  
in quo mihi bene complacuit. Joan. vero 3. sic Deus dilexit  
munda ut filium suum unigenitum daret, ut omnis qui credit  
in ipso n' pereat, sed habeat vitam æterna. mo' loci indicat  
q'ò Christus amet à Deo rase et ut finis. Et lo' loco indicat  
q'ò p' se nos amet.

Et sic si finis plus amari quam media, iuxta illud per quod unum  
 quod est tale et illud magis tale, quod si Christus fuit medium respectu  
 nostra salutis magis amari fuisse nos quam Christus, quod est absurdum.  
 Con: con: finis amari magis quam media, quae praecise habet  
 rationem medium et solus ut talis amari con: finis amari magis  
 quam media illa, quae non illud habet rationem medium, id est simul  
 in amari quia sui ac finis nego aut.

art. 2. d. 9

An remedium peccati fuerit finis hinc  
 quo non, ita nempe ut Christus non venisset  
 si homo non peccasset?

Inter alios Incarnationis fines ut ante dictum est hinc  
 Redemptio nostra. hinc Celebris ordo abroveris  
 an Redemptio fuerit Incarnationis finis promerit, si vel talis finis  
 quo non, ita ut si homo non peccasset, haec Redemptio, evenisset,  
 Deus non misisset Christum: an vero fuerit hinc finis ut  
 si vel talis, ut licet hic finis advenisset, hoc tamen non peccasset  
 si Christus venisset ob alios fines: Christum nihilominus venturum  
 fuisse beatus cum doctore suo populi scolista, ac multi  
 ex nostris Auctoribus non fuisse venturum docet hinc sanctus  
 Thomas quae in art. 3: Cum omnia sua schola, quem ex  
 nostris sequitur Gasquet, hinc aliis plurimi cum Comu  
 videtur Ceterorum quoque theologorum.

Recurrendum est ad remedium peccati fuit Incarnationis causa  
 finalis hinc quae non, adeoque Christus non venisset si homo non peccasset.

Hanc gelus: optima e, quam indicat s. shomas, loco citato,  
 age ille si presentium decretorum fuit finis sine quo Chrys  
 ostenus, qui a sacris litteris uita comune patrum sensu  
 expositis patris assignat. Et tamen quod dicitur e tal. q. d. h. p.  
 gelus, quid est, quod de sola ac liberissima opinione procedunt  
 supra se debent. Quia innotescere nobis meliori possunt  
 qua se divina reuelata maxime vero a sacra scriptura probata  
 Conuenit patrum sensu exposita. Chi vero est homo de scriptura  
 certioribus, quorum aliqua pro fine in cordibus. Nam quod  
 Resumptio nostra assignant, finis in alios eiusdem a positive  
 excludunt, alia vero alium finem saltem appropinquat excludere  
 videntur in positive. si tunc igitur dicitur ueritatem dignitas  
 querere ac saluum facere quod perierat. Math. 9. a. i. opus  
 ualentibus medicis & malis habentibus. si enim ueni uocare  
 iustos & peccatores. Math. 20. si quis ueritatem inuenit  
 & ministrare, et dare ad sua redemptionem pro multis.  
 Joan. 3. si quis ueritatem inuenit mundum ut quod in se non ueritatem  
 daret, ut in qui credit in ipsum non perierit. habet ueritatem  
 a enim mundum deum filium in mundum ueritatem inuenit  
 & ut saluum mundum per ipsum ad Rom. 8. qui propter  
 Deum prohibitionem per fide in sanguine ipsius ac  
 operatione in ueritate sua per remissionem peccatorum delictorum  
 & carnis quod misit deum filium suum factum ea muliere  
 factum sub lege, ut eos qui sub lege erant, redimeret  
 in a Joan. 3. In hoc apparuit filius Dei ut dissolueret opera  
 carnis, et paulo ante. Subi, quia ille apparuit ut  
 peccata nostra uideret, et cap. 4. misit filium suum pro peccatis  
 pro peccatis nostris

Huc spectat qd ex symbolo Con. Nycani in clausa recitat  
 qui pter nos hoies et pter nostras salutē descendit de Calis  
 et in carnate ē. hae autē et alia complura satis indicant  
 Repetunt peccati quippe quia n̄ respicit illud qd inueniuntur per tales  
 sine quo n̄ venisset Chriſtq, quamvis enim scriptura plurimulios  
 quoq; dicit in dco. s;g. nostra p̄sumptione, lesa non in dco  
 Chriſti glari ficatō. hi t̄t sine fuerē. et rursi et concari  
 Cum sine nostra Redemptōnis. nec ē satis credibile  
 nobis cum sine pro Cateris ac in eo charitē et Miseri  
 Cordia sua adeo frequentes commentaturus quippe. si illud dario  
 et ex occasione n̄stis ad nos redimendos in carne p̄p̄abili  
 Calos delapsus est. Certe si. Quae quippe Chriſtiani  
 veritas et vana gloria minime cupidos Cupidos a sarcina  
 caritate liberatur Constantino polin venisset, atq; ut amia sua  
 caritas demonstrat, q̄eget et absolute protestantib; se  
 n̄ eos, qui libertate gaudent, de Captivorum gada venisse  
 nec alid Cal̄ afferret, nisi qua cum tali Redemptōne  
 est coeca, nemo n̄ crederet, eam sine p̄tate et finale  
 p̄e qua alioquin n̄ venisset.

Quod ali: ostendit et testimonio S. patrum, qui allata sacra  
 scriptura legitima n̄ aliter interpretant, atq; ob. Ita Coster  
 negant Chriſtū quippe venturum si peccatum quippe. p̄  
 Crigery homil. 24. in numero, ait: pone, n̄ quippe peccatum  
 n̄ n̄pe fuerat q̄lin. Si agnus fieri d̄ n̄d̄p̄et ho  
 q̄ erat a recipis p̄us verſu. S. Athanasii p̄m: 3. q̄ta  
 arianos. deſta indiq; ep̄n̄s hōm̄ anterior erat, qua 5. illiq  
 nativitas, qua sublatā carne n̄ indiq; et paulo post  
 n̄ igit p̄t̄ quippe. S. p̄t̄ nostra salute et Redemptōne  
 mortis advenit.

S. Gregorius Nahan cum oratio dicitur quae ante hanc  
 a Bede inter nos suscepta ad asphit. effectus ut nobis  
 salu pararet. quid enim aliud ad offerri potest? Chry  
 sostomus homilias in Genesim: pro nihil aliud quam in istis  
 nostra carne et alia huiusmodi, nisi ut nos obnoxios  
 et maledictos liberaret. & Hieronymus lib. 5 aduersus  
 hereses Cap. 124 si non haberet caro saluari, nequaquam  
 verbum factum esset caro. & Ambrosius lib. de Incarnat. Cap. 6  
 nam quae erat caro incarnatis nisi ut caro quae periret  
 redimeretur S. Augustinus sermo 4 de verbis Apoli. vomi  
 filii huius quare saluum facere quod perierat. quod pro  
 si periret, filii huius non veniret. & hoc magis pro  
 in pentecoste. si enim hoc ad imagine dei quod in  
 sua honore sua mansisset, creator mundi. Creationem  
 ferret. & Gregorius Magnus lib. 9 Cap. 10 in iuan librum  
 Regum: si quod pro peccatoribus venit, si peccata decerit, non  
 venire non oporteret. plura adhuc alia ac magis lae  
 testimonia afferunt Auctores, quibus accedit Kilia catholica  
 consensus, quae in hysno cauet ubi quae leuata fuerit  
 canit, onere nequae pro peccatis, quod dei morte deditur  
 o felix culpa quae tale ac huius meritis habere quod dicitur  
 ea quibus annis huius manifestum est adducta, in plura testimonia  
 a patribus consensu sumptis accepta, ut in de pro cuius conuati  
 huius ita veritas in peccatis veniat, ut si hoc non dicitur neque  
 ille aduenit. Cum igitur scriptura iuxta consuetudinem  
 interpretari intelligit a reddentibus imbecillis, haec autem  
 a patribus in nostra gelu. sensu accipiat nostra sententia  
 seu scriptura & quod magis preferenda est germana.

Sed est ad verum Cetera scripturae ac patrum loqui de adventu  
 Christi in carne passibili. Ita ut nulla querit hinc causa reprobis  
 Cur passibilis humanitas induerit: si tamen negro, Petri  
 alius habuisse finem reprobis, ipse ipsa dei gloria et hinc  
 mysterium excellentia Christi dignitas cum omni mundi perfectione  
 sanctificatione, Regis hinc exemplum et ob quod finem tam non  
 posita. Sed exemplum a peccato reprobis Christi in corpore passibili  
 in presentibus dicitur missis est.

11.

Sed hanc expositionem esse violentam nemo non videt, et hinc contra est  
 pro, ubi nihil efficacius obstat scripturae et patrum in hanc  
 sensum plano et non alieno ac restricto exponere tenemur, nihil  
 ante efficaciter obstat, et objectionibus palam quod  
 Contra est idem patrum verba loqui, quod quod fieri potest verba sunt intelligi.  
 Contra est istis, cum scriptura et patres toties de fine incarnationis  
 loquuntur, talis credibile non est per loqui de fine reprobis in qua  
 imario, ob quod Christus in abstracto tanto nihilominus  
 venisset, cum tamen in ad fidelium recta instructione et Christi  
 de ipsa gloria pertraheret, unde contra est istis, quia sequitur  
 patres per restrictiones mentales tam verba absolute  
 ac sine exceptione loqui, ubi facile in distinguere poterant inducere  
 fidelis erroris, quo existimarent, eam quippe causam  
 quo existimarent, eam quippe causam reprobis incarnationis, hinc  
 enim de Christo ante mortem absolute dicitur eum non habuisse carnem  
 subintelligendo impassibile, et post mortem subintelligendo passibile, et non  
 non videt eum mentis restrictione usum, quod ante alium quod scripturae  
 pro absolute dicitur et cum origine, absente peccato, si  
 Christi mansurum, quod oralis deum verbum.

Vel cum Athar: Carne n' venturum? & cum Hieronimo Verbum  
 nequaquam Carne factura iri: & cum Augustino filius  
 hominis n' venturum, & cum Leone Creatore mundi: Creatura  
 n' futurum? & cum dicitur quod alia quibus cad' cur venient  
 contra e' ista quod ista non ee negligantibus, qua  
 negat oia post se, adeoq' n' solum modo. Sed in incarnationis  
 proprias negant patres, illi, qui Christum n' venturum ee dicebant,  
 nisi peccatum praecessisset, si quis enim dicat, postea hodie in  
 seculis n' venisse, a solus negare censet. q' post n' venisse  
 cum Calano et aliam. & negare censet absolute  
 q' venient ad scholas, adeoq' falsa simpliciter e' positio  
 si revera fuit in schola licet sine Calano et aliam.  
 Contra e' bonum d' ista. haec multa bene aperta ac in iis sententia  
 s' patris testimonia a sensu proprio detrahuntur licet in  
 alienis, et inde effingere restrictiones mentales, lamprobatas,  
 vix quinque anspic ex inde pluri plerumq' solent, utiq'  
 Chri' dicitur aliquid usum restrictionis mentali, ut q' dicitur q'  
 dicit; vos ascendite ad dies septuaginta, ego autem n' ascendi  
 manifeste scilicet et cum discipulis: non postea quasi in  
 a culta ascendit. Imo em in iusta nos sancti patres habet restrictionem  
 ut usi, ut cum fluxu illorum aperant, nulla quibus alia cad'  
 incarnationis, cum in nobis em' sententibus quibus remedium generati  
 n' fuisse cad' principale adaequata, q' fuisse adhuc alios q' dicit.  
 Contra epim e' quia q' hinc loquuntur tantum de a personis  
 manifestis et cum discipulis, colligi poterat de discipulis, non  
 ut cum ipsis ascenderet, retinebant discipuli, utq' hoc quid  
 factura q' ee negavit.

121.  
Et hoc apparet quod scilicet cum tali restrictione locum suum, certe  
quodlibet aliter. Cum scriptura testetur, quod deus Christus ascendit  
in caelum. Quorsum quod patres dixerunt, nulla alia finis  
causa incarnationis nisi remedium peccati, per hoc non negaverunt  
aliam adhuc esse causam auctoritatis, et cum peccati remedio concesserunt  
pariter quodlibet aliter esse et eo, quod in scriptura, ubi et scriptura  
praeter rationem nostram aliis quoque causis incarnationis adduxerunt.  
Et vero quod idem, cum toties ac tam explicitis verbis negaverunt.  
Christum venturum quibus pro peccato non fuerit, locum suum esse  
cum restrictione illa mentali, quae advenit illis adhaerentibus,  
nec a ipsi patribus quodlibet, nec aliter probari potest. Solvuntur obiecta.

### Solvuntur obiectiones

122.  
Primo si Christus fuit praedestinatus, seu decretus antequam  
de cetero esset, etiam aliter non ac permisso peccati, et veritas  
emissio peccati non fuerit, sed propter eum. Quod si majoribus et  
supplicibus ab adversa parte illi propter ea factis, si enim  
ad obsequium uno Christo dicitur esse imago Dei, invariabilis  
et uno genitum, et coaeternum, ad hoc et dicitur, quos praedestinavit  
et praedestinavit propter se fieri imaginem gloriae suae, ut sit ipse  
imago in multis similitudinibus. Propter et in gloria Christi  
dicitur. Christus propter me in multis variis partibus, antequam quicquam  
sciret a seipso. Haec autem omnia dicuntur cum quibusdam  
reprobis, seu decretis antequam de cetero esset, etiam aliter  
alteris hominibus, etiam in permisso peccati. Quod si Christus  
fuit finis sui, quae quae sunt, quodlibet totum universum et  
permisit ipsum esse peccatum, ut quodlibet de illo ad habere  
de cetero enim est, quae quae omnia, et per quae omnia, qui multos filios  
in gloria abduxerunt, auctoritate salutaris, et per quae omnia.

Et ea illo una ad Corin. 3. oia vestra sūt, vos autē Chri  
 Chū autē dei. sicut in iudicat. et dicitur sicut sicut sicut  
 ubi docet, Cuius finale iustificacōis postea et gloria  
 Chri: alqui finis prior in iustificacōe operantur, quā  
 media: qđ Chū fuit prior in iustificacōe dei quā  
 ac iustificacō nostra. Cetera creatura, et sicut fuit  
 de creatis ante ista. qđ si venit, et vanifet, omni peccatu  
 ac deceptio nostra nō dampnet: qđ pro responsione notanda  
 qđ licet in sensu real. Deus unico illar decreto decernat oia  
 ut gratia realer loqđ nō decernat unū p̄rig quā alterū  
 p̄sentacōe ac p̄sentacōe cadente p̄sentacōe p̄sentacōe  
 et hoc qđ in hoc pro decreto realer unico plures  
 possibiliter ac signa rāōis utivocant inter se distinguunt  
 quorū unū p̄sentacōe nostra sūt p̄sentacōe alteri, p̄sentacōe  
 ordine.

Porro ordine harū signorū autat de sumendo eē et his  
 ab his divina voluntas, seu et diversis affectibus a Deo  
 volentis diversis eorū inter se concessione, dependentia ac  
 habitudine ad invicē, maxime vero et habitudine illa, quam  
 habet inter se in ordine ad divina voluntas ordinante sicut ad  
 aliud, et volente unū p̄sentacōe alteri, sicut p̄sentacōe volente sūt  
 unū sūt p̄sentacōe alteri: ac p̄sentacōe. Aliud rāōe nostra intelligi  
 in divina voluntas eē p̄sentacōe alteri seu decernit p̄sentacōe  
 rāōis. qđ e rāōis sūt p̄sentacōe alteri. Aliud vero p̄sentacōe seu in  
 p̄sentacōe p̄sentacōe rāōis, qđ e p̄sentacōe alteri. Aliud p̄sentacōe  
 capite alio qđ in sensu unū p̄sentacōe alteri in decretis divinis  
 ip̄sentacōe sūt unū p̄sentacōe alteri significacōe, in quo in a Deo  
 magis appetit ac amat quā alteri.

Hoc precario duplex intelligi potest Chrg in decretis antea  
 alias creatas seu in priori signo cuius ad illas. mo flit  
 in qm' deus existens aliam creaturam maxime in contemplatione  
 et justificatione nostra ordinavit ad Christum hanc ad fine  
 Cui saltem partialis ac mediatus et ad gloria illius hanc  
 ad fine qm'. id est in qm' id est Chrg tum nos tam alios creatas  
 dignitate plurimum ante credit, id est magis a Deo sunt  
 appetit et amat. Jam vero ex nullo hoc Capite sequitur qd  
 deus ita docere debet Chrg, ut huius creatura voluisset  
 quantum peccat ac Remissio nostra in duplet, in enim ex  
 uno Capite, quia apte videtur, ut medius aliquid ab operante  
 suo ordinari ad certum fine, ut in si operans medius illud  
 non velle, in fine non velle, de quo licet non respectu alterius  
 habeat rationem suam, in se ipso est independens ab illo, sed  
 ab eodem dependere et quidem in illa in executione in qm'  
 re ipsa potest dependere ab illo medius, sed in in ratione  
 operantis, in qm' debet finis ipso non intendere ab operante,  
 nisi plane velle tale studium. magis ex uno Capite, quia licet  
 non sit dignus altero, deus qd unum magis a se quod alterum  
 in se ipso, ut ita velle aliquid qd est dignus, ut ita velle, nisi  
 plane velle aliquid magis dignum.

Alq; ex his patet responsio ad objectionem in hac re capitalem  
 Quod enim nego magis est in: si Chrg. quod decretis antea  
 de certis rebus alig hanc et permissio peccati, si magis, sunt  
 dependentia illius in dicto decreto Circa ab existentia aliorum  
 hanc ac permissio peccati se verificat omni peccati non  
 existens sunt con: si quod decretis ante anterioribus dicente  
 solum velle finis Cui, quem ille habet respectu aliorum hanc ac

19

Creantur in nomine Significat ipse pro ceteris hoibz  
 et creantur nego Maji et hi Chri: p:ri: Con: ad hanc  
 Chri: hanc beatus ad ductos et si ois loquentur de Christo  
 in eodem humanitate et si illud sed in circumstantia accepto  
 plus in n' gherent, quia qd Chri: fuerit ante alias  
 Creantur Secrety in dilutione modo univ: cato. et qua  
 in neutiqua p' h' intentu: siq: hoc inde gheret gheret  
 pante qd Chri: venisset, em: nulla alia creata certu:  
 qd utiq: e, salve: p' h' ad affirm:.

20

Non p' adeo nego cum aliis, qui disrualato ordine signoru  
 dicunt, Deu, cum sciret, popet se ponere universu  
 et in eo ponere hoies, et permittere hois peccata, et in  
 istoru veniu p' h'ere Chri:, et qd hoibz per Chri: redemptis  
 dare popet talia auxilia dependentia a quibusd' popent  
 glorificare Chri: et multi in em certu gacturi, si h' erant  
 hae v' illa auxilia, pante hae facta p' h'ia univ: decreto  
 simul voluisset hae via, quam unum velle p' h'ia qua  
 velle aliter. Deo enim qd li salvent' benedictio scriptura  
 num. 12 allatu, quoru uno Chri: dicit primogenit' ois  
 Creare. Et. uno genit' in multis d' aliter p' h'ia popet  
 iustis v' h'ia p' h'ia v' cum ipse enim veru p' h'ia p' h'ia  
 ordine esse culionu, et n' aliter veru d' h'ia popent quod p' h'ia  
 ordine intentionis dicendo, Chri: licet n' fuerit p' h'ia p' h'ia  
 ois alias creatas, in ante illos quippe Secretu. P' h'ia p' h'ia  
 n' facile salvent' popet! nam p' h'ia h'ia p' h'ia p' h'ia  
 de Chri: p' h'ia p' h'ia d' h'ia p' h'ia de illo accepto p' h'ia  
 humanitae v' p' h'ia Chri: dicit primogenit' ois creata  
 et in multis factu, quia genit' qu' a p' h'ia p' h'ia

ante punctionem nullig curam. si adu primogenitibz de h  
omne dignitas et excellencia. posteriori testimonio solus  
indicat qd Chry a Deo creatus et p adu pnaty p antea  
ulla curam actu pueret. qd totu uat nos e ueru.

27.  
Obt. 2. prater Remptione nulli alii fructificationi in  
scriptis assignant. ut apud Chry clarif. eunt uat. ut nobis  
uerere qd aha. ut huc Doctrina huc exemplo ad o et  
uirtute pfectione nos in hueret. qd Chry p huc fines  
in pfectu assignant n fruct. R. di. ant. assignant  
in om fines accepti et a fine Remptione nostra  
sola de facto dependentes seu cum eade ex libera Dei  
determinatione locari. pro ut ostendimz ex scriptura uat  
patet pter pcedat accepta Con. assignant alii em dicit  
apud in dicit et cum fine Remptione de facto n ita locari  
rege uat.

28.  
Obt. 3. em. pro aduersa sentia n parastat qd. patet  
auctoritas. qd. ant. p. h. s. Irenaeus lib. 3. Cap. 33. dicit. cum  
pauclitudo saluans. oportebat ut foret h. m. qd. saluaret. s. Cyrillus  
lib. 5. thesauri. ap. 4. ant. Chri ante nos finit pcedat in  
sentia ac pcedat. Cirina. s. Bernardus serm. 3. in salve Regia  
dicit. pter Chri. Chri qd. mabe totu mundu factu ee. s. August.  
lib. 1mo de ciuitatibz et imp. carbia Cap. 21 docet. Scilicet magna  
Misiu in Chri et Ecclia in gloriu super em in statu pcedentia.  
si hoc in illo permanserit. s. Hubertus Daniq. lib. 13. in Mathae  
causat absurdu ee dicere. qd peccatus fuerit Cea nescia  
In carnatione. haec aute oia fauent aduersa sentia. qd. R. nego  
ant. ad pbase illig. et ad testimonia s. Irenaei Cyrilli et  
Bernardi dicit. In honore patere ee dicit in responsione  
ad ina obiectio. ubi ee dicit em in pbase obiecta sentia

Ibi s. Irenaeus et s. Grillus pro nostra sententia  
 ostensum est ad auct. s. August. De heresim quaedam dicitur  
 in statu innocentiae dicitur quod Constantinus Imperator  
 Martinum, quod apostolus negavit sententiam dicit in Christo et Ecclesia  
 s. dicitur, quod Martinus in se fuisse sententiam in Christo  
 Ecclesia, hoc est, sententiam significans unionem Christi cum Ecclesia  
 unde ex hoc loco nihil queritur maxime cum alibi  
 s. Doctor nostra sententia aperte lenial. s. Libertas non  
 magis manifeste nobiscum sentit liber de operibus s.  
 Spiritibus Cap. 6. dicitur ita allegari: At si quidem Simulacrum  
 tibi obtemperat nos Deus Christus, quia hoc factus est: atque  
 equa vultus nobis debet hoc Christus quia propter nos in  
 Deum assumptus est: non nisi quidem peccatorum, Cui  
 Cui in assumpti in Deum debetur, nulla dicitur. quod si in  
 ut voluit auferri in sententia opposita dicitur, quod in ea  
 obliis nobis loco si liquat, ut est, et hoc alibi s. patribus  
 antiquioribus adferri videtur.

23

Quod quod ordinate vult imo vult fieri, deum media  
 et inter media primum vult media fieri propinquiora, et postea  
 remotiora: s. Deus ab aeterno vult omnia ordinata fieri  
 primum voluit fieri quae media et inter ista primum propinqua  
 quae remota. aliquid enim quae Deus vult, vult in se fieri  
 Cui est ipse, et fieri quae eius gloria, in deum ante hunc  
 fieri lum dignitas lum ubi hunc propinquius est Cui lum  
 ipse inter omnia ponenda sit spectat hunc et per se actiones  
 immediate dei gloria longe magis procul, quam  
 cetera creaturae: pro deum primum voluit hunc quam  
 creaturas, atque ante conceptionem nostram.

Hoc autem in parte nos falsum est, quia si Christus inanis dicitur  
 fuit per nos pro redemptione in qua propter nos fuit.  
 Et proinde decreta sunt Romae nosse qua Christus pro  
 Quia hoc arguitur per hoc, quod cum proinde voluerit gloriam suam  
 qua Christus cum illi ad verum gloriabantur hinc ante oculos  
 creatas super deceret. Quibus vero directis duplex colligi  
 potest et dicitur: nam uno quod si sermo sit de personis  
 reali et ex natura sui talis inter volitionem finis et medium, et  
 negat et dicitur: nam qui vult ordinare vult proinde finem  
 qua media et inter hanc proinde quae se voluita posita  
 pro fine et media vult per actus plures inter se ordinatos con:  
 sequi nego Maj. Si vero sermo sit de personis rationis hinc  
 est transmissio omnibus nego Minus. Et subsumptum, quod  
 iuxta nos Christus non est ante redemptionem nostram duplex dicitur,  
 ab ratione vero ad hanc dicitur, quod licet uno de capitulis dicitur propositum,  
 redemptio nostra est decreta in priori signo rationis qua Christus  
 in quo scilicet illa erat finis qui propter qua decreta est Christus, in  
 si malis alio de capite Christus dicitur est in decreta in priori  
 signo rationis qua redemptionis nostrae, in quo scilicet illa erat  
 finis cui scilicet mediata nostra redemptionis: et in quod illa  
 erat dignior et magis a se amata magisque cum ad Dei  
 gloriam gaudens qua cuncta alia curam.

Obiectio: si Christus non venisset, non datus peccato sequitur. Quia  
 bona aliquid mere occasionata: hoc est ingravium. Et sic Maj.  
 sequitur illud est bonum mere occasionatum hoc est in peccato  
 occasione peccati, ut si in fine hoc peccati ponitur potest  
 de facto in peccato sit in ratione solus peccati, sed in pro  
 se con: sequitur illud est bonum occasionatum illud, id est in  
 peccato nec ponitur peccati nisi occasione peccati nec  
 rationabile pro se nego Maj.

27

Si ces. Regunt saltem sua celsentia peccato debere  
 Chan? ut pote sine quo n̄ est. R. dego secula, uti enim  
 nec mediciq. sua arte, nec qualiscumq. reparata salute  
 morbo d̄, ita neq. saluator n̄ ip̄ione sua peccato  
 salutis d̄tributivo et iudiciale n̄ saluator merenti d̄  
 esto sicut nosq. neq. peccata salute, ita peccata saluatoris  
 n̄ ip̄ione procedat.

26. Si ces. idō Regunt item Chan debere et est posse gaudere de peccato  
 nostro cog. sine hoc ip̄o n̄ haberet existentia, de qua b̄ ubiq.  
 gaudet. q̄. R. nego item q̄. quia licet Ch̄s gaudere possit  
 de bono q̄ de nostro peccato d̄ gaudet, sed de sua existentia  
 n̄ b̄ iusticia Regunt, q̄ gaudere tam possit de peccato, q̄ d̄  
 occasio illig. sicut quavis Reg gaudet de existentia peccati  
 boni, n̄ b̄ iusticia gaudere pot. de peccato. Et est em gaudere  
 n̄ possit dari sine peccato imo multo magis quā in carnā  
 cum peccato ad existentia per se et ip̄o n̄ gaudere  
 ad incarnationē vero salū h̄ et n̄ per accidens.

29.

29. Si ces. Si peccata n̄ sunt. b̄ alii h̄es, cessant. q̄  
 em Ch̄s. q̄ Con: Deus plus amat Ch̄m quā alios h̄es  
 q̄ h̄ voluisset aliorū h̄m existentia, h̄ est peccato n̄ existente  
 multo magis voluisset existentia Ch̄i. R. nego Con: ad p̄b̄ā  
 item nego Con: licet enim peccato n̄ dato, Deus Ch̄m n̄  
 voluisset, alios autē h̄es voluisset, b̄ de facto absolute  
 incomparabili maiora bona voluit Ch̄m quā alij h̄es  
 et in eodē magis sibi complacet et p̄ter absolute em plus  
 amat Ch̄m quā alios. possit em d̄: ut p̄b̄ā, Deus plus  
 amat Ch̄m et p̄ter boni absolute ipsi voluit quā  
 alios h̄es Con: em et p̄ter boni eodē voluit gubernate  
 pro excessus alij possibilibus quide, absolute b̄ n̄ possit  
 nec potēdis nego.

Dices Salte si datus impet alii hoer n dato peccato de hoi q  
 n' ostendit, magis amaret Deus hoer qua' Chri. hoc n' p' hoi  
 cum amor dei ordinatq' se n' dicitur p'portionalit' bonitai  
 amabiliori obloxi. qd' quia alius in eo casu Deus hoer  
 alios p'cedit et Chri. q' d' ingrems. q' d' in. Maj. magis  
 amaret alios hoer amore p'actico et effi'caciter imperante  
 p'fectione rei con. amore in seculat'io p'videre in complacentia  
 dei de p'fectae ac dignitae nem' nego. amor aut' seculat'io  
 totum et e' p'portionalit' bonitai ac dignitai obloxi, n' stem  
 n'p'io in p'actico et e' p'portionalit' ita n'p'io, ut quo magis  
 aliquid bonu' e', eo magis debeat amari amore imperante p'fectione  
 Maj. nam Deus de facto avicula exilente magis amavit  
 p'actice qua' innumeros angelos mere p'fectos, quam vis longe  
 major est dignitai angeloru' illoru' si dicitur. ad q' d' in.  
 in Maj. p'cedit alios hoer Chri. si e' in boni p'cedit  
 pure omnia Chri. con. p'cedit e' p'cedit, qua' videtur  
 alios hoer alios magis merito p'cedit qua' Chri. nego.

Dices Salte Deus magis amaret Chri. si ipsu' voluisset  
 in p'ce peccato quam si voluisset ipu' et p'portione peccati  
 so pertinet ad dignitae Chri. ut querit a Deo analog' ei  
 maiore amore, quo sperat amari. q' d' in. Maj. magis amaret  
 Chri. et p'ce boni ipsi. voluti absolute nego. et p'ce boni  
 e' d' voluti mere p'cedit pro alio creatus pure  
 p'cedit.

Obi. 6. Si Deus miraret Chri. se ut satisfacere  
 pro peccatis nostris si Chri. n' dicitur ad nos redi  
 mendo d' n' dicitur. alioquin n' redimendo se ipse, ut p'cedit  
 eum n' mitteret, et sic de creatu' p'cedit p'cedit  
 con. e' absurdu'.

Ad rego sequela & dislinguunt nestalg nestae gregor  
libera determinat unig Chri a deo pparisat per  
Selia media Con: quib nestalg absolute ac nestae ante  
cedente nego mast ad hanc addita. Post hoc si Chog n  
Mediupet talis lacere pro nobis, n' gustatq' quipet  
de cultu? id decipet ut secretu' illud n' quipet talu.

31.

Chy epus de hoc loquitur nos se melioris ne conditionis et  
a deo magis diligere, quam si n' peccasset, quia si Chri  
Carnisera sequens e' falsu', quid scilicet qui magis diligit  
peccatores, quam peccatores, si magis diligit innocentes, quam  
nocentes. Sed si segetat post nos ne se melioris conditionis  
sed n' quid Con: simpliciter melioris regit. Sed quid melioris  
conditionis ne sumus, quia Chri hanc alias si scilicet. abs:  
Hoc n' peccatet conditionis e' simpliciter et quo ad bona nobis  
inboscata melioris: si tñ si in qua pparisati et nequa  
graviter lapsi e' n' q' pparisati e' n' nam si a parerunt,  
in iustitia originali sine peccato, peccatiq' condone, inuolte,  
a dolores ac miseris inuolte, deo magis unig et  
amplioribus gravis ad fine' ultimi' melioris dispositi e' unig  
certis pparisati. Chy quid e' longe magis bonu' in se  
qua bona qua nobis inboscata, de tñ nobis sit certis, nos  
en' n' nisi per bona qua' tñ meritis comunicata melioris  
deops gratiores reddidit. Si tñ si tñ pro pparisati  
cordia mandu' post peccatu' magis quam ante dilectio  
tum quia filius sui unigenitum dedit, tum quia mundum  
permittendo peccatu' et blasphemiam peccatu' honore cum  
de coronando pparisati reddidit, tum quia talis paribus  
maior partas e' inuolte, qua' amicu' diligere

Quo est: n' e' inter vera, de solum ceteris paribus, quis enim  
 dicit ipse centes ingente a Deo plus quam Magdalena sp. 3a  
 n' lenta Diligi.

Est q' si peccato n' dato Christus n' venisset si peccatu' quid  
 Cui moralis Cui Christus venisset, adeo q' peccatu' fuit prior na  
 ad Incarnatio, quia peccatu' movisset Deum ad ponenda Incarnatio  
 et quid n' ut est dependenter ab hae de quia erat futurum.  
 Alii q' Incarnatio fuit prior na ad peccatu' q' peccatu'  
 n' fuit e' prior na ad Incarnatio, ne daretur multa na  
 prioritas q' implicat. anq' q' Incarnatio fuit prior na ad  
 Revelatio sui facta malis angelis antecederet ad illoru' peccatu',  
 et revelatio hae erat prior na ad peccatu' angeloru', q' o  
 nocebant se submittere Christo ipsi revelato, et peccatu' hoc  
 angeloru' erat prior na ad tentatio ad q' adeo ad peccatu' Adami  
 a malo angelo. Seducti, adeo q' a uno ad ultimu' Incarnatio  
 fuit prior na ad peccatu' Adami. Et imo a nullis solum  
 transmitti et negari supponitur, multa in Cui moralibus  
 prioritas e' impossibile q' opposita. Cum tunc malis fugone  
 Angelis a Deo revelatae Incarnatio n' ut absolute  
 futura de illu' ut possit, at q' exegisse ab inde, ut peccato  
 se ostenderent ad exhibenda Deo hoi' Reverentia, cum  
 quo p' sumeret naa sua: iuxta qua' Ratione Incarnatio  
 n' ut absolute futura de ut possit, et ad summu' sub p'ntione  
 futura fuit prior na ipsa revelatio fuerit et Adami  
 peccatu' antecederet, quia si veru' e' veru' q' angelis  
 revelata fuerit Incarnatio n' illu' ut possit, de ut absolute  
 futura, hinc factu' B'is rep' d' q' Incarnatio prior na  
 fuerit ad revelatio scripta facta angelis

Quia licet deus non possit dicere ac revelare nisi verum, si non  
 requirit, ut fieri videtur deus dicit ac revelat. Et verum proprio  
 nomine, quam deus dicit ac revelat. Et per quingore, ut locutus  
 ac revelat. Quisina sit causa et occasio veritatis obliu, itant  
 que in priori signo non dicitur in posteriori. autem verificat,  
 ubi patet in versione Ezechielica, ubi Christus dicitur  
 hoc est ego meus, fecit, ut panis quiesceret in ego Christi  
 sui causavit veritatem sui veritatis, ac punde locutione illa  
 fuit causa versionis et prior non qua veritas obliu.  
 Simili ratio non cum deus praevident quod si angelus  
 revelaret futura incarnatione lehi, revelat futura et occasio  
 peccati Luciferi, atque adami et ipsius incarnatione, per quam  
 verificat revelat, de re vit revelare, incarnatione, punde  
 peccati Luciferi et adami, et sic disponere tota serie  
 ut incarnatione ponat occasio peccati et in remedium  
 illig. et sic revelat incarnatione non fuit facta, quia  
 futura erat alium incarnatione ut est de peccato revelat  
 et propter revelat fuit prior non ad incarnatione et in verum.

33

Si ces de hoc sequitur, quod Lucifer et adam ad peccatum non  
 fuerint liberi: quod autem per revelat illa erat et punde  
 cum futura incarnatione, quia et punde erat  
 et punde concea cum decreto permissio peccati ad incarnatione  
 futura prae-supposito. sicut quod Lucifer et adam non fuerant  
 liberi ad ipsa revelat sibi facta impedire et punde  
 significat si non fuerant liberi ad impedire peccat  
 cum quo revelat per se huiusmodi et de alio permissio

Erat epulus coneca. Et nego illat, ad pbaco dicit, ant dvelao  
 illa erat epulus coneca cum incarnato quidocumq; futura con-  
 futura in remediū peccati ab ipsa revelao dependit, nego aut  
 nam incarnatio fieri poterat et alio fine, quā in remediū  
 peccati, nec Deus hunc finem illis revelavit. unde nego imo con:  
 qd revelao incarnationis fuerit epulus coneca cum decreto peccati  
 permissivo, quia sicut decretū sic fieri potuit in dolo a  
 pectis media peccati et decreto peccati permissivo, quemvis  
 igitur Lucifer et Adam et hypotesi revelaois non facte  
 nō fuerint liberi ad impedendū a saluificanda, quia in  
 revelao pro ut in dolo facta fuit erat indifferens, ut cum  
 peccato et nego peccati pingeret, sicut fuerant liberi  
 ad peccandū sic erant liberi ad impedendū. Etia media  
 et decretū peccati permissivo, atq; adeo in ad impedendū  
 decretū incarnationis in remediū peccati futura.

37

Post q. Angeli boni ubi et Adam abierunt fide in  
 Chrou em antedec ad oī peccatu. qd om si hoc nō fuisse et  
 secutu. In venisset Chro, quia fides illa nō pmisset saluificari.  
 Et trans: ant. nego con: quia licet fides illa nō pmisset  
 saluificari pmisset in in cetera, et revera nō cessasset  
 si peccatu nō fuisse secutu, ego Deus incarnato illi nō  
 revelasset.

35

Post ultimo incarnatio fuit prior natā ad oīs grāas lapsus  
 angelorum et Adami pcedentes, quia oīs illas meritis fuit  
 Chro, et propterea eade grāa suspensa data, licet peccatu  
 nō cessasset, qd ego Chro fuisse calget si peccatu nō  
 fuisse salu. Et trans: ant. qd ad rem mōm, aliter qd  
 eade grāa fuisse data quodocumq; etsi peccatu nō fuisse trans.

Supponit data de peccato a simili christi et si peccatum fuerit, prout  
 art. 2. an peccatum superior finis fuerit de illis peccatis  
 originalis quae actualis  
 articulus 2. ius

An in carnis principalis finis fuerit  
 de letis peccati originalis quae actualis

Certum est christi de lacto venisse in per originale illud nec tunc  
 per actualis per per utrumque simul. quod et scriptura in  
 usque ad dicitur. aliter est per peccata nostra et posuit  
 dat in eo iniquitates eius nostras; uti per peccata peccata  
 actualia, per iniquitates vero peccatum originale in eis  
 ab eorum. In Joan: uno. sanguis christi emundat nos  
 ab omni peccato. quod ante imo an principalis venisset per  
 originale. et an si solum originale fuerit in actualibus  
 in venisset christi. Et an venisset si fuerit actualis in  
 per originale.

39

Dicendum imo cum s. thoma et c. christi principalis  
 venit per peccatum originale quae personale quod tunc  
 dat, quia gravioris mali retinetur per se principalis  
 quae veniunt minoris mali: peccatum originale propter gravius  
 malu finis quae personale! licet enim actualis saltem  
 malum respectu nostri per maiora intensius ut pote  
 volitae physice propria facta quae originale ut a nobis habet  
 originale in simpliciter gravius tum quia inficit totum humanum  
 genus per ante natum philippus imo et hoc est cap. bonum  
 gentibus dicitur et est emendat quae bonum unum in actu  
 christi per se per quae malu totius gentis quae malu per  
 particularium.

una quia originale ob relictu peccati fomite e radix eim actualium peccatorum.

Si condonari etiam illud peccatum originale fuisse datur sine 38 actualibus in christo namque. ita totos dicit. Hanc e. christo venit aliam facere generationem qd generat, hinc autem quibus hinc etiam per se quod peccatum fuit in posteris est impedire. Cum per originale totus generatio generat. qd adhuc venisset etiam peccata actualia nulla fuissent.

Si condonari si ad id non peccasset propter illa quos personam peccata 39 phara, christo potius non venisset. hanc dicitur: parat ut celam incerta, ut via aliquis potest potest definiti. Hanc in contextu imo, quia presentem de actu adam peccati potest quod alligatum. Hanc e. credo, quia pro vi presentis debet christo non venisset in remedium peccatorum actualium, quae aliter essent, si quae fuerunt et futura sunt, pro ut se mala radice peccati originali pullularet. Hanc e. etiam plures cum s. august. et gregorio quibus adam non peccante posteris in quos confirmat et a qua si peccata preservandos fuisse, et certe ut alii consenti, sicut minor pars angelorum, si pauciores non graviter peccassent. quo casu cum v. nullus hominum non tam multi. Comphone itaque gerent, credibilis e. si presentis et. Hanc e. decreti christi non venturum, quia sicut nota angelica si hunc in plures salvaret.

Plurimo christo, ubi s. Dionysio. Pro quibus Epula et 40. vespere s. cargo, dicit paratq. eim. Item pro salvandis hominibus parat, qd venisset etiam non fuisse originale. In rego cor. quam parata enim christi volentes ad gressum patrem, si pater vellet, non parat presentem. Dei decretum fuisse ut eim non data culpa originali, christo ad patrem

71.

Chry ad patendum veniret, licet si stat de facto  
 velle, ut vultus patiat  
 Obi a. aply & aply ad galatas & dicit, quid si licet non  
 tradit se aliquis pro me, quibus verbis, et aliorum, ubi pro  
 omni gloria pro populo mortuum est, & aply vult etiam pro  
 omni gloria et populo locum pfecte salis recipere, ac si pro unoquoque  
 seorsum seipsum seipsum, si solus illum pro omni n. iniquo quem  
 si singulos illuminaret, et hoc autem n. fessit christus am pro  
 singulis ventura?

72

Obi 3. S. Chrys. apud dany. dicit. 12 caps. ait unquam illa  
 et iactura, ut ob hanc fessit dei fuerit, hoc tantum, quatenus  
 A. S. Chrys. & indicat christi ad patendum promissionem pro  
 unica am ad si, non velle, & significat hanc esse unigenitum  
 ad iactura, ut ipse ea venient, n. quidem p. tenent illa, sed  
 illa iactura aliam, alioquin etiam contra  
 Compositissima & neologorum sententia sequeret  
 christi in presentis decreti am pro unico hoc tantum ventura  
 fuisse, tantum papura?

73

Obi 4to Chry n. venit vocare iustos, sed peccatores, quibus  
 pfectiones misericordia et justitia manifestaretur: quod si  
 Adamo n. peccante populi peccasset, Chry adiuu venisset  
 cum idem n. famis famis locum haberet. Et Chry venit ad vo-  
 cantos peccatores, n. quales, cumq. id quales, gratia, et ad pfectiones,  
 dei mala facientes, et occasione peccati originalis, quare  
 si originale n. peccasset n. fessit idem famis n. genitum  
 quales de facto in dicit  
 Obi 5o peccato originali. Sed papa damianus, personalis  
 pena hanc ut & honorem, cum vi docet: quod tum Chry  
 pena hanc n. damianus posuit, sed pro personalis, n. papalis  
 factus fessit

In originali peccato. Quod pena peccati in hac vita  
 esse afflictiones, mors et alia mala in hac vita aeterna.  
 Christus satisfecit rigaler pro originali peccato si erat nec  
 agerebat, ut eadem, quae infantibus in Gynto peccata damni  
 sustineant, cum quavis eius actio meritoria sufficeret.  
 art. 4. an incarnatio facta sit ad satisfaciendum pro  
 nobis ex rigore iustitiae, et an de facto Christus ita  
 satisfecit art. 4. et 5.

An Incarnatio facta sit ad satisfaciendum  
 pro nobis ex rigore Iustitiae et an  
 de facto ita Christus  
 Satisfecit.

Hac occasione quarunt aliqui in genere huius, an possit  
 dari iustitia rigorosa deus inter et hoc. nos vero ex art. 4. 5.  
 qua dicitur in tractatu de iure iustitiae, supponimus  
 posse absolute et deus hoc et hoc deo sic obligari pro  
 supposito huius alterius quarunt in particulari de Christo in  
 quibus, an ille fuerit obligatus deo ex iustitia rigorosa  
 ad satisfaciendum ipsi pro nobis, et deo an satisfecit illis  
 habuerit obligationem ad satisfaciendum non modo dignat  
 quomodo curget de omni et iustitia laet requiritur. Si autem  
 deus fuerit ex iustitia obligatus Christo ad satisfaciendum  
 illis acceptanda.

Et ceterum ino. Ceterum de facto solus et iustitia  
 rigorosa quibus obligatus. Sed ad satisfaciendum pronotum  
 generalis. Ita hic cum fuerit. Dicitur. 2. Cor. 5. 1. ubi  
 quodam de quibus aliorum. Quod est quod solus per  
 sed in impione et consensu et acceptatione. Sed ultra se  
 solitudo hinc debitorum ad satisfaciendum pro nobis. Quod  
 ad hoc quibus et iustitia obligatus, quod enim quis per  
 sed in impione et alium similem operibus et consensu et  
 acceptatione. Cuiusmodi solitudo se debitorum loco illius qui  
 si satisfacere poterit ad hoc obligaretur et iustitia, hoc  
 ipso enim ipse obligatus et iustitia. autem vult per  
 colligunt et scriptura. Si enim Eternitatis et gratia  
 gratia sed in futurum ne obliviscatur. autem enim pro te ad pal.  
 que locum repository de christo explicans ad habere et  
 ait aply. melioris testamenti sponsor factus est Jesus  
 et ad habere in allegans verba per amptam per 39  
 ait de christo. Deo in gratiam suam dicitur. horrida et  
 oblatio noluit, Ceterum autem aplyasti mihi. Holo cantonata  
 pro peccato in tibi placuerunt, si. dicitur ecce venio in  
 Capite libri scriptura est de me, ut faciat. Ceterum vult  
 tua. quibus verbis iudicari videtur factus quod Ceterum in  
 ino per adventu in iustitia cum Ceterum inquit de mendicando  
 genere humano. hinc enim gratia 53 dicitur. possit in eo  
 Ceterum iniquitatem suam non habent, iniquitates nostras ipse portavit.

Quod si alia ratio magis proprie verificatur, quae quatenus  
 Christus suscepit in se onus seu obligationem pro nostris  
 peccatis satisfaciendi, et unde et Christus in Scripturis  
 saepe nostra peccata vocat sua, ut cum psalmista ait:  
 Deus meus quare me dereliquisti, et longe a salute  
 mea verba delictorum meorum, in hoc locum Augustinus quomodo  
 ait delictorum. Cum de illo oratione sit, qui peccatum  
 non fecit, quod dicit meorum delictorum nisi quia pro  
 delictis nostris ipse peccatum et delicta nostra sua delicta  
 fecit, iustitia sua nostras iniustitias faceret. ergo. quod  
 quia huiusmodi satisfaciendi pro nobis videtur Christus  
 magis esse gloriosus, cum es gloriosior sit Christus, quo  
 et moleres plurimum vultum illa facta est.

Dicendum est satisfactio Christi habuit per gratiam  
 ad satisfactionem et iustitiam rigorosa requisita, ita auctores  
 pro gelus. citati. Haec est gloria et aequalis illa fuit debito  
 huius peccatis nostris, imo et superabundans, ubi alibi cum  
 cor et certa dicemus, et nulla alia ostendi et gratia in satisfaciendo  
 et rigore iustitiae requisita, quae si quaeratur, non Christi satis-  
 factio, ubi et iustitiae obsequia. potest, ubi gratia  
 illa reperitur.

Dicendum est per gratiam in deum fuit et iustitiae obligatio Christi, et quod  
 ut huius satisfactio acceptaret, ita idem auctores aliter  
 alii quae variae: aliosque univocum negantes, quod deus huius  
 obligari potest et iustitiae rigorosa. Haec autem est, quia obligatio  
 acceptatio satisfactionis deus Christus promissit, et velle pro  
 nobis satis facere: promissis autem aliter facta sub gratia  
 onerosa et ab eo sumpta induit obligatio iustitiae rigorosa  
 in promissis: ergo alii potest.

Non vero colligitur quod ex noni. 26. locis citatis, quibusque  
 Sacerdotibus, quod eorum officium consistit in Dei nomine pro nobis  
 pro nobis, creditur enim in fidei professione quod utrum  
 saltem laice censetur ipsimittere leges obligare, quod vel  
 satisfactione, solutione, si fuerit aqua est de iure  
 acceptare, et proinde et verbi gratia, si pro peccato  
 pro peccato ad hoc, videlicet licentiam longam, et reddere  
 si in pace eius dirigat, pro eo, quod laboravit, ac cum  
 videlicet et laboravit, et pro: unguentis eorum ipse  
 postavit, deo in iustitia ei gloriosos. de hac quoque professione  
 quodque pau inter et admittit multi s. potest, intelligunt  
 illud psalmi: 26. confusa est me et rabi sibi gentes habitata  
 tuas, et professione tua tenos terra. pro quia versus  
 hac sententia proposita melius veniat, quod non abis fecerit pro  
 nobis et pro ore profusa, si nomen ista solvitur, ut illig  
 salutaris dicitur et profusa accepta, quae si n. dicitur  
 accepta: quod solvitur obest.